様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市⾧  山本 知也 殿

隊員氏名 村上 菜月

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２3 年 7 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 気候も温かくなってきたため、カヤック・サップなどのマリンアクシビティや海でのイベントが多くありまし

た。他、サマーフェスティバルでは絵具のイベントに参加し普段とは違った活動だったため、子どもと関わる中

での声のかけ方や設営の仕方などを体験し学ぶことができました。

〈主な活動〉

〇7 月 4 日（火） ラジオ（なるほど教育委員会）

ラジオ番組であるアジュールでホタテフェスティバル告知と新隊員紹介のため、ラジオ出演をしました。

〇7 月 5 日（水） 防災授業見学

 現在実施予定の防災のイベントに向けて、防災授業見学に参加しました。いつ起こるか分からない災害時に自

分で考えて主体的に行動できるように今から学んでいきたいと思います。

〇7 月 22 日（土）ATV 海プロイベントアマモ調査団

 一般社団法人海と日本プロジェクト in 青森主催のオリジナルイベント「青森の海とアマモの秘密を探れ！～

あおもりアマモ調査団～」実施しました。講師の方のお話は私自身とても学びに繋がりました。学生の間に様々

な分野の話を聞けることは貴重なことであり、将来を考えるうえでとても大切なことだと思うので今後もこのよ

うな環境問題であったり自然に関する取り組みに関わっていきたいと思います。

２．翌月の活動予定

8 月 1、2 日（火）（水） 海の子アカデミー

8 月の土日       海の家

8 月どこか       PV 撮影

8 月 22 日（火）     インターンシップ開始